
Protokół nr IX/2025

z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2024-2029 w dniu 28 sierpnia 2025 r.

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2025 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 16:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.

Ad pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  Sali  Pasłęckiego  Centrum  Kultury  i  Aktywności  otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Bogdan Pobiarżyn witając wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2.
Przyznanie stypendiów Burmistrza Pasłęka uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach 
podstawowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

44 uzdolnionych uczniów klas VII i  VIII szkół podstawowych znajdujących się na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk  otrzymało  stypendia  Burmistrza  Pasłęka  za  wysokie  wyniki  w  nauce,  szczególne  osiągnięcia 
na koniec roku szkolnego 2024/2025 oraz specjalne nagrody Stowarzyszenia „Przyszłość Pasłęka”. 
Burmistrz Pasłęka Pani Elżbieta Wasiuk i Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Bogdan Pobiarżyn 
pogratulowali  stypendystom  osiągnięcia  wysokich  wyników  w nauce,  podziękowali  ich  rodzicom, 
nauczycielom, dyrektorom szkół i radnym Rady Miejskiej w Pasłęku za udział w uroczystości i  zapewnili, 
że w przyszłym roku budżet i wysokość samych stypendiów będzie jeszcze wyższa.

Ad pkt 3.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po przyznaniu stypendiów Burmistrza Pasłęka uzdolnionym uczniom, po krótkiej przerwie obrady zostały 
wznowione w Sali im. Stanisława Paździora w Urzędzie Miejskim w Pasłęku.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy  obecności  
sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 4.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia  funkcji  sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował  Radnego Andrzeja 
Juniewicza, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

Głosowano w sprawie:
Wybór sekretarza obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
 ZA (14)
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Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Juniewicz

Ad pkt 5.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  zaproponował  zmiany  w porządku obrad,  poprzez  dodanie  pkt.  22a  podjęcie  uchwały 
sprawie przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku skargi mieszkanki Pasłęka 
na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku oraz pkt. 22b podjęcie 
uchwały sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

W związku z brakiem internetu Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie technicznej spowodowanej brakiem dostępu do internetu, sesja została wznowiona. Problemy 
z łącznością zostały usunięte i możliwe było kontynuowanie obrad sesji.

Głosowano w sprawie:
Dodanie pkt. 22a i 22b do porządku obrad. 

Wyniki głosowania
 ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Porządek sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  poprosił  wszystkich  zebranych  o  powstanie,  w  celu  uczczenia  minutą  ciszy  zmarłego 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk Księdza Kanonika Jana Sindrewicza.

Ad pkt 6.
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji w dniu 26.06.2025 r., 17 lipca 2025 r. oraz 25 lipca 2025 r.
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Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z dnia 26.06.2025 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z dnia 17 lipca 2025 r.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z dnia 25 lipca 2025 r.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Ad pkt 7.
Wręczenie nagród laureatom konkursów: „Najładniejsza posesja 2025 roku” oraz „Aktywna, piękna i 
czysta wieś”.

W konkursie na „Najładniejszą posesję 2025 roku” komisja konkursowa dokonała przeglądu zgłoszonych 
posesji,  biorąc  pod  uwagę  m.in.  czystość  i porządek,  nasadzenia,  różnorodność  i kompozycję  roślin, 
estetykę  zabudowań,  a także  funkcjonalność  i oryginalność  zagospodarowania  przestrzeni. Wszystkie 
zgłoszone  posesje  zaprezentowały  się  wyjątkowo  pięknie,  a poziom  konkursu  oceniono  jako  bardzo 
wyrównany.
W kategorii “Najładniejsza posesja indywidualna” laureatami zostali:
Miejsce 1  - Marzewo – Pani Julia Brodnicka (150 pkt),
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Miejsce 2 - Zielonka Pasłęcka – Pani Joanna Kochanowska (147 pkt),
Miejsce 3 - Pasłęk, ul. Wojska Polskiego – Pan Eugeniusz Tucki (144 pkt).
Wyróżnienia:
Krosno – Pani Małgorzata Hoffman,
Stegny – Pani Jadwiga i Stanisław Mały,
Krosno – Kamila Sidor. 
W kategorii „Najładniejsza posesja wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej” zwyciężyły:
Miejsce 1 - Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Pasłęczanka”, ul. Spółdzielcza 3,
Miejsce 2 - Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Mickiewicza 12,
Miejsce 3 - Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Pasłęczanka”,ul. Ogrodowa 6.
Wyróżnienie: Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Pasłęczanka”,ul. 11 Listopada 6.
 
Pani Burmistrz Pasłęka wraz z Zastępcą Burmistrza wręczyła wyróżnionym osobom dyplomy i nagrody. 

Do konkursu „Aktywna, piękna i czysta wieś” zgłosiło się 6 sołectw: Borzynowo, Drulity, Rzeczna, Rogajny, 
Leżnica i Rzędy. Prace komisji w terenie odbyły się w dniu 30.06.2025 r.  Ocenie podlegały takie aspekty, jak 
ogólny ład i porządek we wsi, działania na rzecz ochrony środowiska, miejsca do rekreacji i wypoczynku, 
dbałość  o stan  istniejących  budynków  użyteczności  publicznej  oraz osiągnięcia  sołectwa  w organizacji 
imprez sportowych i kulturalnych. 
Wyniki konkursu:
I miejsce – Sołectwo Borzynowo - (273 pkt), 
II miejsce - Sołectwo Rzeczna - (270 pkt), 
III miejsce - Sołectwo Drulity - (237 pkt). 
Komisja przyznała także trzy wyróżnienia – ich zdobywcy to pozostałe sołectwa biorące udział w konkursie: 
Rogajny, Leżnica i Rzędy.
Pani  Burmistrz  Pasłęka wraz z  Zastępcą Burmistrza wręczyła wyróżnionym sołtysom sołectw dyplomy i  
nagrody. 

Ad pkt 8.
Wręczenie nagrody laureatowi konkursu „Sołtys Roku Gminy Pasłęk 2025”.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zarządzeniem Nr 64/25 Burmistrza Pasłęka z dnia 23 maja 2025 r., 
na posiedzeniu w dniu 26.06.2025 r., spośród dwóch zgłoszonych kandydatek wyłoniła laureatkę konkursu.

Tytuł  Sołtysa Roku 2025 zdobyła Pani  Katarzyna Wronkowska,  Sołtys  Sołectwa Drulity,  która otrzymała 
kwiaty oraz nagrodę rzeczową – rower.

Ad pkt 9.
Raport z działalności Nadleśnictwa Młynary za rok 2024 oraz plany na rok 2025.

Raport  wraz  z  prezentacją  z  działalności  Nadleśnictwa  Młynary  przedstawił  Pan  Marcin  Jankowski  
Nadleśniczy Nadleśnictwa Młynary (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad pkt 10.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

W powyższym punkcie Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie międzysesyjne za okres  od 26 czerwca 
2025 r. do 28 sierpnia 2025 r. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Głos zabrała Radna Lidia Zawarczyńska, która nawiązała do pkt. 39 ze sprawozdania w sprawie rozbudowy 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pasłęk prosząc o uwzględnienie w tej  umowie jeszcze jednego 
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punktu oświetleniowego na przejściu między ul. Drzymały a ul. Ogrodową, ponieważ korzysta z niego duża 
ilość mieszkańców Pasłęka.

Głos zabrała Radna Urszula Szuniewicz, która odniosła się do pkt 33 sprawozdania dotyczącego sytuacji  
związanej  z  podtopieniem  miejscowości  Stegny.  Radna  wyraziła  podziękowanie  za  ogromną  pomoc 
udzieloną mieszkańcom w czasie powodzi. Zwróciła jednak uwagę, że po kilku dniach od zdarzenia temat  
stopniowo cichnie i przestaje być przedmiotem szerszej dyskusji. Podkreśliła, że jako samorząd powinniśmy 
bardziej naciskać na Wody Polskie, aby podjęli konkretne działania w zakresie uregulowania rzeki Elszka, 
szczególnie na odcinku przebiegającym przez Stegny. Zaznaczyła, że tylko realne działania mogą zapobiec 
podobnym sytuacjom w przyszłości. 

Głos zabrał Pan Patryk Kwieciński Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, który stwierdził, że będziemy 
monitorować sprawę do skutku,  podobnie jak miało to miejsce w przypadku działań prowadzonych w 
zakresie ochrony wilków. Po sześciu latach skutecznego monitoringu udało się doprowadzić do przekazania  
pełnej dokumentacji do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Kierownik wyraził przekonanie, że podobnie 
będzie  w  przypadku  regulacji  rzek.  Od  roku  2017  gmina  występowała  z  wnioskami  o  wykonanie 
dokumentacji  niezbędnej  do  uregulowania  cieków  wodnych.  Działania  będą  kontynuowane  w 
szczególności poprzez monitoring i ponowienie wniosków do RZGW lub właściwego Zarządu w Warszawie.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, który odniósł się do pkt. 16 w sprawie budowy hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Pasłęk poinformował, że istnieje możliwość uzyskania maksymalnej kwoty 
dofinansowania na budowę hali sportowej. Jednocześnie zaapelował, aby przy konstruowaniu budżetu na 
rok 2026 zwrócić się do Pana Starosty z prośbą o wsparcie finansowe dla realizacji tego zadania. 

Ad pkt 11.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Głos zabrał Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn, który  w imieniu mieszkańców podziękował za 
udzieloną  pomoc  w  zakresie  dofinansowania  drogi  Sałkowice–Nowy  Cieszyn.  Wyraził  wdzięczność  za 
wsparcie  i  zaangażowanie  w  realizację  tej  inwestycji.  Ponadto  sołtys  podziękował  Pani  Burmistrz  za 
interwencję w sprawie szkód wyrządzanych przez wilki oraz za zorganizowanie spotkania z przedstawicielką 
Ministerstwa Środowiska i Ochrony Przyrody z Olsztyna. Podczas spotkania mieszkańcy uzyskali informacje 
oraz praktyczne wskazówki dotyczące możliwości ubiegania się o odszkodowania za szkody wyrządzone 
przez  dzikie  zwierzęta.  Kolejnym  tematem  poruszonym  przez  sołtysa  była  trudna  sytuacja  rolników 
związana z wstrzymaniem skupu zboża. Zwrócił uwagę, że aktualna cena pszenicy wynosząca 650 zł za tonę 
jest  znacznie  poniżej  kosztów  produkcji,  co  prowadzi  do  poważnych  strat  dla  gospodarstw  rolnych. 
Podkreślił konieczność podjęcia działań mających na celu wsparcie lokalnych rolników.

Ad pkt 12.
Ocena przygotowania gminnych placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 2025-
2026.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku poinformował zgromadzonych na sesji,  że materiały do tego 
punktu przygotowała Pani Joanna Łopacka Kierownik Referatu Oświaty i Promocji.

Radni nie mieli pytań do tego punktu.

Ad pkt 13.
Ocena realizacji przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych w sezonie wakacyjnym 2025 r.
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Głos  zabrała  Radna  Elżbieta  Hulanicka  wyraziła  uznanie  dla  wszystkich  osób  zaangażowanych  w 
przygotowanie  i  przeprowadzenie  zajęć,  dziękując  im  za  włożony  trud,  zaangażowanie  oraz  wkład  w 
realizację inicjatywy. Podkreśliła, że takie działania są cenne i potrzebne dla lokalnej społeczności. 

W międzyczasie Pani Aneta Stachnik, pracownik Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, wręczyła Paniom 
Radnym własnoręcznie wykonane kwiaty, wyrażając w ten sposób gest wdzięczności i sympatii. 

Głos  zabrał  Radny  Krzysztof  Kosowski,  który  zauważył,  że  działalność  Powiatowego  Centrum Kultury  i 
Aktywności  oceniana jest bardzo pozytywnie.  Jednocześnie zwrócił  się z pytaniem, czy kino plenerowe 
zostanie jeszcze doposażone, aby mogło w pełni funkcjonować i rozwijać swoją ofertę. 

Głos  zabrała  Pani  Izabela  Charmuszko,  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Kultury  i  Aktywności,  która  
wyjaśniła, że kino plenerowe nie jest obecnie formalnie częścią działalności PCKiA. Dodała również, że na  
chwilę obecną nie są jej znane konkretne plany dotyczące jego dalszego funkcjonowania czy ewentualnego 
doposażenia. 

Przewodniczący dodał, że realizacja planów i pomysłów dotyczących kina plenerowego będzie uzależniona 
od  dostępnych  środków  finansowych.  Podkreślił,  że  w  przypadku  pozyskania  odpowiednich  funduszy, 
możliwe będzie ich szersze rozwinięcie i wdrożenie w praktyce. 

Przewodniczący poinformował, że stanowisko Dyrektora Pasłęckiego Centrum Kultury i Aktywności objęła 
Pani Izabela Charmuszko. Następnie serdecznie powitał nową Dyrektor co zostało przyjęte przez zebranych 
oklaskami. 

Ad pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Panią  Bożenę  Adamczyk  Skarbnik  Gminy,  która 
pokrótce przedstawiła radnym najważniejsze założenia uchwały.

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031. 

Wyniki głosowania
 ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

 Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr IX/64/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2025 budżetu Gminy Pasłęk.
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Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Panią  Bożenę  Adamczyk  Skarbnik  Gminy,  która 
pokrótce przedstawiła radnym najważniejsze założenia uchwały.

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2025 budżetu Gminy Pasłęk. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała  Nr  IX/65/25  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  28  sierpnia  2025  roku  w  sprawie  zmiany 
uchwalonego na rok 2025 budżetu Gminy Pasłęk, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Panią  Bożenę  Adamczyk  Skarbnik  Gminy,  która 
pokrótce przedstawiła radnym najważniejsze założenia uchwały.

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Uchwała Nr IX/66/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku  w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego przez gminę Pasłęk, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Pasłęk w 
sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2026 oraz wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt zgłoszony do budżetu obywatelskiego.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Pana  Stanisława  Miklusza  Sekretarza  Gminy,  który 
pokrótce przedstawił radnym najważniejsze założenia uchwały.
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Radni nie mieli pytań do uchwały.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/67/25  Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku  w sprawie  zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Pasłęk w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części 
budżetu Gminy Pasłęk na rok 2026 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt zgłoszony do budżetu 
obywatelskiego, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/9/07 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2007 r. 
w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Przewodniczący pokrótce poinformował zebranych o zakresie i przedmiocie uchwały, wyjaśniając, czego 
dotyczy. 

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/68/25  Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku  w sprawie  sprawie poboru 
podatku  rolnego,  leśnego,  od  nieruchomości  w drodze  inkasa, stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia klubu dziecięcego pod nazwą Klub Malucha w Pasłęku oraz 
nadania statutu.

Przewodniczący pokrótce poinformował zebranych o zakresie i przedmiocie uchwały, wyjaśniając, czego 
dotyczy. 

Radni nie mieli pytań do uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia klubu dziecięcego pod nazwą Klub Malucha w Pasłęku oraz 
nadania statutu. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/69/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku  w sprawie utworzenia klubu 
dziecięcego  pod  nazwą  Klub  Malucha  w  Pasłęku  oraz  nadania  statutu, stanowi  załącznik  nr  10  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Pasłęku”.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Pana  Stanisława  Miklusza  Sekretarza  Gminy,  który 
pokrótce przedstawił radnym najważniejsze założenia uchwały.

Głos zabrał Radny Wojciech Przybyłowski, który zapytał, czy istnieje zapewnienie, że pracownicy obecnie 
zatrudnieni  w Miejskim Ośrodku Sportu i  Rekreacji  nie stracą pracy w związku z  planowaną likwidacją  
jednostki budżetowej. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy, który podkreślił, że istnieje i zostaje podtrzymane zapewnienie, iż każdemu z 
pracowników  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  zostanie  zaproponowana  możliwość  dalszego 
zatrudnienia.  Poinformował  również,  że  zostanie  powołany  zespół,  który  do  końca  bieżącego  roku 
ureguluje wszystkie związane z tym kwestie organizacyjne i formalne, tak aby od 1 stycznia 2026 r. gmina 
mogła funkcjonować w nowej strukturze organizacyjnej. 

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Pasłęku”.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
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Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/70/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku  w sprawie likwidacji jednostki 
budżetowej pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku”, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Przewodniczący  o  przedstawienie  uchwały  poprosił  Pana  Stanisława  Miklusza  Sekretarza  Gminy,  który 
pokrótce przedstawił radnym najważniejsze założenia uchwały.

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/71/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku  w sprawie likwidacji jednostki 
budżetowej pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku”, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 22.
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Gmin i 
Powiatów Subregionu Zalewu Wiślanego”.

Przewodniczący pokrótce poinformował zebranych o zakresie i przedmiocie uchwały, wyjaśniając, czego 
dotyczy. 

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Gmin i 
Powiatów Subregionu Zalewu Wiślanego”.
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Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała  Nr  IX/72/25  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  28  sierpnia  2025  roku w  sprawie  w  sprawie 
utworzenia  związku  powiatowo-gminnego  pod  nazwą  „Związek  Gmin  i  Powiatów  Subregionu  Zalewu 
Wiślanego”, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22a.
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku 
skargi mieszkanki Pasłęka na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pasłęku.

Przewodniczący pokrótce poinformował zebranych o zakresie i przedmiocie uchwały, wyjaśniając, czego 
dotyczy. 

Radni nie mieli pytań do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku skargi 
mieszkanki Pasłęka na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/73/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku sprawie przekazania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku skargi mieszkanki Pasłęka na działalność Kierownika 
Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pasłęku, stanowi  załącznik  nr  14  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 22b.
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Przewodniczący pokrótce poinformował zebranych o zakresie i przedmiocie uchwały, wyjaśniając, czego 
dotyczy. 

Radni nie mieli pytań do uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kosowski, Damian 
Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech Przybyłowski, Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr IX/74/25  Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2025 roku sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Przewodniczący poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone wcześniej przez sołtysów pytania zostały 
zrealizowane w punkcie 10 posiedzenia. 

Ad pkt 24.
Sprawy różne.

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym na obradach sesji.

Ad pkt 25.
Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem innych spraw do omówienia Przewodniczący zamknął obrady IX sesji Rady Miejskiej w 
Pasłęku kadencji 2024-2029.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn

Sekretarz obrad:
Andrzej Juniewicz

Protokołował:
Iwona Riopka
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